
Úvod
Bylo nebylo...

O sklíčkové generaci, internetu a konci jednoho mýtu
Čarodějčina učednice

O fantastické aktivitě, dobrém sluhovi a virtuálním hřišti
Jak pižďuchové četli noviny

O postfaktickém světě, pižďuších a placaté Zemi
O hloupé hostinské

O hloupnutí, Google efektu a digitální demenci
O alchymistovi císaře Rudolfa

O podvodech, scamerech, „mgbada" a „mugu"
O zlatém pokladu

O overchoice efektu, oslovi a rozhodovací paralýze
Skřítkové Naschválníčci

O hrochovi, který žere trpaslíky, disinhibičním efektu 
a hate speech

O nenažraném trollovi
O trollingu, krmení a záplavách

O princezně, která si myslela, že není krásná 
O srovnávání, kultu krásy a o úzkosti

11
15
15
17
19
25
26
31
33
37
38
41
43
47

48
53
54
57
58



O šaškovi, který nebyl vtipný 61
O škádlení, hvězdných válkách a tenké hranici 62

O dalskabátských, kteří nepoznali čerta 69
O informační bublině, komnatě ozvěn 
a konfirmačním zkreslení 70

Tulák a tři přání 73
O FoMo aJoMo a skutečných přátelích 75

Trpaslík, mudrc a hlupák 79
O černé díře, deepfakes a Lu do Magalu 80

O čarodějovi, který měl rád fotbal 83
O flamingu, plamenných válkách a atletice 85

O pirátech 87
O netiketě, neutralizaci konfliktů a nových pravidlech 88

O princi, který měl rýmu 91
O digitální komunikaci, asynchronicitě a nápovědách 92

O ovečce, která se chtěla vdávat 95
O online seznamování, kybergroomingu a rande ve třech 97

Bludičky 101
O zrcadlení, vábení a falešných kamarádech 103

O poslušných kůzlátkách 105
O webcam trollingu, videosmyčkách a knihách na polici 106

Jak se Honza (ne)stal mudrcem 109
O rádcích dnešní doby, influencerech a Českém snu 111

Tajemství dračího ostrova 115
O heslu, co není dobré heslo, chytrých pravidlech 
a „qwerty 11/

O princezně se zelenými vlasy 119
O shamingu, nadávání a toxických komunitách 121



O hloupém království 123
O digitální moudrosti, mezinárodním srovnání 
a stereotypech 124

O žábě s velkou hubou 127
O rušení, mostech a kultuře nadávání 127

O příšeře z mořských hlubin 131
O hlubokém internetu, ledovci a dark webu 132

Jak si Honza našel čas na draka 139
O prokrastinaci, cyberslackingu a zabijácích 140

Anna a umělá inteligence 143
O umělé inteligenci, Indiánech a australopitekovi 144

O princovi, který neuměl plavat: Bonusová pohádka 
pro rodiče 147

O tom, co bylo ve škole, o podceňování 
a výletu z komfortní zóny 148

Závěr 151

hrnutí 153
Summary 155
Literatura 157
Rejstřík 165


